___

`§{'‹$
_ rã*GJ ESTADO Do CEARÁ * Forza _. I

PREFEITURA MuN|c|PA|. DE PoT|RETA|v|A E J 1I fe W' >§$`z. _ _ _ ar/ _

“Srw,BW

0‹|~rII~

"WEP _ 1- ' er _:
%.."*§@êâêê*êfl“ ynrcef

COMISSAO PERMANENTE DE LICITA AO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municipio de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP-
001/2016 - SESAIPMP, referente à Contratação de Obras e Serviços de Engenharia
para a Reforma das Unidades Básicas de Saúde do Município de Potiretama, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde, com data de abertura marcada para o dia 20
de Junho de 2016, às 14h00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua
Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 02 de Junho de 2016.

ANA CRISTIN AUJOD ' -'= 9 II/EIRA
Presidente da CPUPMP

 f`n1 l nun _?

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmaiI.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653l0O01-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

UNC! 9

fg6 bwbx ew°\°$9

Êszaóâgàeàg

1

Ham-››»:.

.1

as
“I

l FSC
L HSE)

,apanh-
fmwmm

1 íí 1*
1

Â recuam
l dlfüfk

= |=scsciasas1 1

_ 'ví ii É* rO I H íiflíí 1 LW _4bI__í¿__

lDiÁRiooF1c1ALi:›o i=sTAi›o SÉRIE3 Auoviii N°1o2 FoR'rALEzA,o2i)E JUNHODE2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - PUBLICAÇÃO DA ABERTURA DAS PROPOSTA DE PREÇO - A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, localizada na Travessa José Jorge Matias Lôbo, n° 13, Campo Velho, Quixadá-Ce,
comunica aos interessados que no dia 09 de Junho_dç,201§._às 10:00 horas, estará abrindo as proposta de preço da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PUBLICA, tombado sob o n.° 002/2016, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como o
Contratação da prestação de serviços dc ampliação do Hospital Municipal Eudásio Barroso, do Município de Quixadá
conforme especificaçõcs do anexo I., conforme observadas nas disposições contidas na Lei Federal n° 8.666/93 de 21.06.93, e s lterações
posteriores. Ana Paula Estevão Silva - Presidente da CPL. Quixadá -Ce, 31 de Maio de 2016. Qlfúlha

*=l=* *fiifltlt *** ._. ___,

TEXTIL UNIÃO S.A. - CNPJ/MF n° 07.971.955/0001”-35 - NIRE 23300011643. Edital de Convocação - ASSembIciaGâral\O iä,gs, /
Extraordinária - Ficam os Srs. Acionistas da TEXTIL UNIAO SA. convocados a comparecer à assembleia geral ordinaria e extrao inaria a ea izar-
se no dia 13 de Junho de 2016 às 16:00 horas na sede social, com endereço na Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, s/ri, km 8, Distrito Industrial
I M ` ' ' de Maracana' Estiido do Ceará, a lim de deliberar acerca de: I- Na AGO: 1) contas dos adrninistradores, exame _e aprovação do balançoz 091611310 U,
patrimonial e demais demonstrações financeiras relativas ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro de 2015; 2) destinação de resultados, 3)

' ` 1 M ' 30 de Maio de 2016.remuneração dos administradores. ll - Na AGE: l) Redução do Capital Social; 2) Outros assuntos de interesse socia . aracanau,
(a) Mário Araújo Alencar Araripe, Diretor Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade
Tomada de Preços, autuada sob o n° 00212016 - SMDAMA, cujo objeto c contratação de empresa para execução das obras de construção de açudes
no Município de Catarina, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 17
de Junho de 2016, às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina
- CE, 02 de Junho de 2016.

=i=>l==I= **=l= =l==l<*

T & A Construção Pre-fabricada S/A CNPJ - 001.301.612/0001-87 - NIRE - 23.300.030.06I - Edital de Convocação - Assembléia Geral
Ordinária - Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a se realizar em 09/06/2016, às 13:30 horas, na sede
Social da empresa no DIF III Anel Viário n° 3812, Distrito Industrial, Cidade de Maracanaú, Estado do Ceaüi, CEP. 61910-000, a tim de dclíberarern
sobre os seguintes assuntos' a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Balanço e Demonstrações Financeiras relativas
aos exercícios encerrados ein 31/12/2013; 31.12.2014 e 31.12.2015; b) Delíberar sobre a destinação dos resultados dos exercicios; c) .Eleição do
Conselho de Administração d)Outros assuntos de interesse social. Maracanaú/CE, 30/0552016. José Joaquim de Almeida Neto - Diretor Presidente-

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS -- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N”
016015/2016 - Diretoria Executiva. Data de Abertura: I4/06/2016, às 08:30h. Objeto: Aquisição de Equipamentos, ,Máquinas e Aparelhos
Odonto-Médico-Hospitalares e Materiais de Consumo destinado ao Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) Reitor Icaro de Sousa Moreira
e à Policlínica Bemardo Félix da Silva Valor do Edital: Gratuito. Informações: Sala da Comissão de Licitação, situada á Rua Padre Antônio Ibiapina,
n° 170, Bairro Centro. Fone: (88) 3613-1238, nos horários de 7 às llh c 13 às 1711 Sobral-CE, 30/05/2016. Maria Amélia Aragão - Diretora
Executiva.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potinetama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de .Preços N” TP-002/2016-SEDUC.
Objeto: Contratação de obras eserviços de engenharia para a reforma das Escolas Municipais da Sede e Zona Rural do Municipio de Potiretama,
de responsabilidade da Secretaria de Educação, conforme planilhas de orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. Tipo: Menor Preço
Global, empreitada no regime de eiiecução indireta A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20 de junho de 2016, às 11:00
horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone
(88) 3435-1212 / 3435-1214) das 07:30 às ll:30 horas. A Comissão.

*=l==l= =l==l==l= =l=**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretaiiia - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N” TP-002/2016-SEOB.
Ob_|eto:_Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação e Reconstrução de Estradas Vicinais em Diversos Trechos no
Municipio de Potiretama, de Responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, Conforme Planilhas de Orçamento e
Cronograma Fisico Financeiro, em Anexo. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no dia. 20 de junho de 2016. 'às 09:00 horas, no _PaÇ0 da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de
habilitação e proposta de preços. Maiores informações atraves do fone (88) 3433-1212 1' 3435-1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

ESTADO DO 'CEARÁ -.PREFEITURA MUNÇCIPAL DE SEQIADOR POMPEU - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Senador
Pompeu, atraves da Comissão Permanente de Licitação, torna publico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 DE JUNHO DE
2016, às 09.00 horas, estara abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N” 001/2016-TPEJ. Objeto: Construção de quadra
poliesportiva no Sitio Jenipapeiro. Junto a Secretaria de Esporte e Juvennide do Município de Senador Pompeu. O edital estará disponivel nos dias
úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura à Av. Francisco Fiança Cambraia S/N Centro Senador
Pompeu-CE, 01 de Junho de 2016. Francisco Rafael Parente Torres - Presidente da CPL. , I

=l==l4=l= *fllfllt =IHI==l=

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Potiretarna - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-001/2016-SESA.
Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Reforma das Unidades Básicas de Saúde do Município de Potiretama, de Responsa-
bilidade da Secretaria dc Saúde, Conforme Planilhas de Orçainento e Cronograma Físico Financeiro, em Anexo. Tipo: Menor Preço Global,
empreitada no regime de execução indireta A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20 de junho de 2016, às 14:00 horas,
no Paço da Prefeitura Municipal, estara recebendo os envelopes de habilitação c proposta de preços. Maiores informações através do fone (88)
3435-1212 /3435-1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*=I=* °I==I=* =l==I‹=l=

Estado do" Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Pregão Presencial ii” 0l06.01¡20l6/SME. Objeto: Contratação
da Prestaçao de Semços para Locacao de Veiculo destinado ao transporte universitário, conforme especificações constantes do Anexo 1 do Edital.
Data, horarcio e local para recebimento. dos envelopes dos interessados: 15/06:20l6 as 14:30h na sala da Comissão de Licitação, na Rua Presidente
Vargas, s/n , Centro, Milagres/CE. Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal de licitações no Site wwW.t§m,g§,gQv.Q¡.
Maiores informaçoes pelo telefone/tax (88) 35534255. Milagres/CE, 01 dc Junho de 2016. José Firmino Pereira Filho.

, 9

w**`~°§

ESTADO Do CEARÁ “Wa “°
PREr=E|TuRA |v|uN|c|PA|. DE PoT|RETAmA Fm 5 _* 3,,

U_Ê!ÍÊeÍ _
/'fee/4?

0*

:ie¬.°*“`@

Mqyf/

tlflfiã

wftffifi'

cERT|DÃo DE PuBL|cA Ão Do Aviso DE L|c|TA Ão

Certifico para os devidos fins, que foi publicado por meio de afixação no quadro de
avisos de publicações dessa municipalidade, o Aviso de Licitação do processo licitatório,
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2016 -- SESAIPMP, referente à
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Reforma das Unidades
Básicas de Saúde do Municipio de Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de
Saúde, conforme estabelece o Paragrafo Unico do Art. 69 da Lei Orgânica do Município.

POTIRETAMA - CE, 02 de Junho de 2016.

,_ 0715)

ANTONIA Ecr › DE MELO ARAUJO
Chefe de ~- - 'nete do Prefeito

sir?-
ãããz Q ¿›_h__Wj__ fg

' L'

É *
. %@ --- , _. _ _. ' ` ...wa '_ z . l3¡fl"P!'^"¿§!Çl'l-.l\‹~r‹I¢ll.¡¡¡g¡,¡Q¶-m,¢;,‹~¡3u

""` L.*'."t1"¡".\ ¬.\.¡..r~\¡¡; .,- - "-".:ú.
›*'~""-'tz ir - H '.'¬;"_z.. . _ 'z 'fi .. - '-1321!"'F\É' __* Ê. ¡\_ Ig __: ;~{

Nemsí-ëI;.É|;f?.¿..:âh,,Í;§_C.5..I'E2;_.,m_*í.§â;l¿.‹"1.I,Q,_ /Pr... (j¿_. .f :fé-'L`/Efi 4
'r"~TÊƒšš:5"flflIl¡ I &¿A¿ wCkJff.‹§K1w¡^‹~, - ._¿ .v I., _ _ N _ _

unnunnu-nnunnauun-u|nnn|u-nn-_-|_z|_|¡ É -...__ -f _ _ __,.,.,.¿___4.¡_¡ 7 z zzzz ,,_,¡ z z _ __* __ z z____ _ ___L ____7_______ __ __ H l 7__¡______ ____ 1f f f ~~~~ FH'-'tz JIIII_I_ yuuuuuun-:_ nur fflfffflf ff» f-¡.-.¡ f _Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000